
 
 

 
ประกาศสำนกังานตรวจบญัชสีหกรณ์หนองคาย 

เรือ่ง  รบัสมคัรคดัเลอืกบุคคลเพือ่บรรจเุป็น พนักงานขับรถยนต์ 
ในอตัราจา้งเหมาบรกิาร 

 
 

  ด้วยสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์หนองคาย ประสงค์รับสมัครบุคคลเพ่ือบรรจุเป็นพนักงานขับรถยนต์
ดังกล่าว ในอัตราจ้างเหมาบริการ จำนวน 1 อัตรา ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓2 และมาตรา 38 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ.๒๕๓๔ และที่แก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารราชการแผ่นดิน (ฉบับที่ ๗) พ.ศ.๒๕๕๐ มาตรา ๑๔ แห่งพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยการมอบอำนาจ  
พ.ศ.๒๕๕๐ รวมทั้งระเบียบ ประกาศ คำสั่งและหนังสือที่เกี่ยวข้องกับงานที่ได้รับมอบอำนาจนี้ จึงประกาศ  
รับสมัครบุคคลเพ่ือบรรจุเป็นพนักงานในอัตราจ้างเหมาบริการดังกล่าว โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

 ๑. ตำแหนง่ทีจ่ะบรรจใุนอตัราจ้างเหมาบริการ 
       ชื่อตำแหน่งงาน พนักงานขับรถยนต์ จำนวน ๑ อัตรา 

 ๒. คุณสมบัตทิัว่ไปและคุณสมบตัิเฉพาะสำหรบัตำแหนง่ของของผูม้สีิทธสิมัคร 
         ๒.๑. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครคัดเลือก 

1. มีสัญชาติไทย 
๒. เพศชาย อายุไม่ต่ำกว่า ๒๕ ปี และไม่เกิน 55 ปีบริบูรณ์ ผ่านการเกณฑ์ทหารมาแล้ว 
3. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
4. ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่นเฟือน 

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น ดังนี้ 
๔.๑ โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
๔.๒ วัณโรคในระยะอันตราย 
๔.๓ โรคเท้าข้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
๔.๔ โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
๔.๕ โรคพิษสุราเรื้อรัง 

๕. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมอืง 
๖. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่นสมาชิกสภาท้องถิ่น 
7. ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทาง

อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
8. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
๙. ผู้ที่ได้รับการจ้างจะต้องไม่เป็นข้าราชการ หรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงาน หรือลูกจ้าง

ของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ 
 

 

2.2 คุณสมบัติ... 



 ๒ 

  2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
            เป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง คือ สำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่าขั้นมัธยมศึกษาตอนต้น
ขึ้นไป หรือมีประสบการณ์ที่เกี่ยวข้องกับตำแหน่ง 

 3. ระยะเวลาการจา้งและอตัราการจ้าง 
  ระยะเวลาการจ้างจำนวน 6 เดือน 15 วัน เริ่มตั้งแต่วันที่ 17 มีนาคม 2568 ถึงวันที่ ๓0 กันยายน 
2568 จำนวน 65 ,๐๐๐.๐๐ บาท (หกหมื่นห้าพันบาทถ้วน) โดยแบ่งจ่ายเป็นรายเดือนๆละ ไม่เกิน   
๑๐,๐๐๐.0๐ บาท (หนึ่งหมื่นบาทถ้วน) 
 ๔. การรบัสมัคร 

๔.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
   ผู้ประสงค์จะสมัครขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ได้ที่สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์
หนองคาย บริเวณศูนย์ราชการจังหวัดหนองคาย ตำบลหนองกอมเกาะ อำเภอเมืองหนองคาย จังหวัดหนองคาย 
ตั้งแต่วันที่ 26 กุมภาพันธ์ - 10 มีนาคม 2568 ในวันและเวลาราชการระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. 
สามารถสอบถามข้อมูลเพ่ิมเติม โทร.๐๔๒ - 412360 หรือทางเว็บไซต์ http://nongkhai.go.th และ 
Facebook สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์หนองคาย 

๔.๒. หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
  (๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกหรือสวมแว่นตาดำ ขนาด ๑.๕ X ๒ นิ้ว โดยถ่ายไม่เกิน 
๖ เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน 3 รูป 
  (๒) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ 2 ฉบับ 
  (๓) สำเนาใบอนุญาตขับรถยนต์ส่วนบุคคล จำนวน 2 ฉบับ 
  (๔) สำเนาแสดงผลการศึกษาและสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา ที่แสดงว่าเป็นผู้มี
คุณวุฒิการศึกษาตรงกับคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งที่รับสมัคร จำนวนอย่างละ 2 ฉบับ 
  (๕) ใบรับรองแพทย์ ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎหมาย ก.พ. 
ฉบับที่ ๓ พ.ศ.๒๕๓๕ ซึ่งออกไม่เกิน ๑ เดือน 
  (๖) สำเนาหลักฐานแสดงว่าพ้นการเกณฑ์ทหารแล้ว (ใบ สด.๘ หรือ สด.๔๓) จำนวน 2 ฉบับ 
  (๗) สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เช่น ใบเปลี่ยนชื่อ - นามสกุล (ในกรณีที่ชื่อ - นามสกุล ใน
หลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ 2 ฉบับ 
  (8) หนังสือรับรองการผ่านงาน จำนวน 2 ฉบับ (ถ้ามี) 
 ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 

 ๕. การประกาศรายชือ่ผูม้สีทิธเิขา้สอบ 
รายชื่อผู้มีสิทธิเข้าสอบ พร้อมระเบียบเกี่ยวกับการสอบและสถานที่สอบ จะประกาศให้ทราบ 

ในวันอังคารที่ 11 มีนาคม 2568 ณ สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์หนองคาย บริเวณศูนย์ราชการจังหวัดหนองคาย 
ตำบลหนองกอมเกาะ อำเภอเมืองหนองคาย จังหวัดหนองคาย หรือทางเว็บไซต์ http://nongkhai.go.th 
และ Facebook สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์หนองคาย 

 

 

 

6. วธิกีารคดัเลอืก … 
 

http://nongkhai.go.th/
http://nongkhai.go.th/


 ๓ 

 6. วิธีการคัดเลือก 
  (๑) การคัดเลือกโดยประเมินสมรรถนะความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ข้อเขียน) 
คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน 

(๒) การคัดเลือกโดยการสอบภาคปฏิบัติ (ความสามารถในการขับรถยนต์) คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน 
(๓) การคัดเลือกโดยประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน 

 7. เกณฑ์การตัดสิน 
ผู้ที่ผ่านการคัดเลือกได้ จะต้องเป็นผู้สอบได้คะแนนรวมทั้งสิ้นไม่ต่ำกว่าร้อยละหกสิบ 

 8. ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก 
ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกเพ่ือจัดจ้าง ในวันศุกร์ที่ 14 มีนาคม 2568 

 9. การขึ้นบัญชีผู้คัดเลือกได้ 
การขึ้นบัญชีผู้คัดเลือกได้ จะเรียงลำดับที่จากผู้สอบได้คะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับในกรณี

ผู้สมัครสอบได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ได้รับเลขประจำตัวก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า  การขึ้นบัญชีผู้คัดเลือก
ได้ให้ใช้ได้ไม่เกิน ๒ ปี นับแต่วันขึ้นบัญชี แต่ถ้ามีการสอบคัดเลือกหรือคัดเลือกสำหรับตำแหน่งเดียวกันนี้อีก และ
ได้ขึ้นบัญชีสอบคัดเลือกหรือคัดเลือกได้ใหม่แล้ว บัญชีผู้คัดเลือกได้ครั้งนี้เป็นอันยกเลิก 

 ๑0. การบรรจุในอัตราจ้างเหมาบริการ 
ผู้คัดเลือกได้จะได้รับการบรรจุในอัตราจ้างเหมาบริการ ตามลำดับที่ในบัญชีผู้คัดเลือกได้ 

ประกาศ ณ วันที่ 26 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568 
 
 

     
 (นางสาวจันทรา  นรศาสตร์) 

                      ผู้อำนวยการสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์หนองคาย 
 
 


